
 
 
 

 
 
 

 
   Ordinanza n.041   
                                                                                 Potenza,10.02.2017 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota  dell’ACTA del 7.2.2017 con la quale si chiede di emettere Ordinanza di occupazione 
di suolo destinato all’ubicazione di moduli standard costituito da 5 contenitori RD, da posizionare 
in 1) via Sandro Pertini incrocio con SS92, 2) c.da Dragonara_Poggio d’Oro- in prossimità SBM 
Edilizia, 3)  C.da Valle Paradiso – in prossimità del Ristorante “C’era una volta”;  
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R.  495/1992 e successive modificazioni; 

A U T O R I Z Z A  
l’A.C.T.A. 

 ad occupare suolo pubblico per l’ubicazione di moduli standard costituito da 5 contenitori RD: 
 1) via Sandro Pertini incrocio con SS92; 
 2) c.da Dragonara_Poggio d’Oro- in prossimità SBM Edilizia; 
 3)  C.da Valle Paradiso – in prossimità del Ristorante “C’era una volta”;  

Così come specificato nelle schede di dettaglio che sono parte integrante della presente 
Ordinanza. 

D I S P O N E  
-che all’accesso delle vie di cui  ai punti 1 e 3  ed in via dell’Europa Unita, strada di collegamento 
con il quartiere Poggio Tre Galli (rif. Istituto Tecnico Nitti) , venga previsto il senale 

 “AD  ECCETTO MEZZI  ACTA” 
-che la collocazione dei cassonetti RD dovrà avvenire in modo da non arrecare pericolo od intralcio 
alla circolazione veicolare e pedonale.  

AVVERTE 
1. che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 

materia; 
2. che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92, sempre nel termine di 

sessanta (60) giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. 495/92.  

 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e 
non esonera l’interessato dal munirsi, ove dovute, di eventuali ed ulteriori autorizzazioni 
dell’attività da svolgere. 
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale., della segnaletica stradale  e 
dell’A.C.T.A., ciascuno secondo le proprie competenze, è incaricato del controllo e della 
esecuzione della presente ordinanza. 
 

            IL DIRIGENTE  
               Arch. Giancarlo Grano 

 
 
A.C.T.A.nuova postazione cassonetti RD 

       

  Città di Potenza 

 

  Unità di Direzione Servizio alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            


